
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
69. schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.01.2022 

  

čís. 0901/RMOb-Pro/1822/69 
- 

0909/RMOb-Pro/1822/69 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.01.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0901/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0957/22 Schválení programu 69. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 31.1.2022 v 16,00 

hod 

0902/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0958/22 Kontrola plnění usnesení rady 

0903/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0960/22 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na vypracování studie včetně inženýrské 

činnosti na akci “stavební úpravy a nástavba ZŠ 

Ostrava-Proskovice” 

0904/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0962/22 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce “Stavební úpravy 

MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části  

1. PP” 

0905/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0961/22 Vydání souhlasu s umístěním části stavby do místní 

komunikace, vyjádření k PD a uzavření budoucí 

smlouvy 

0906/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0963/22 Návrh Dohody o ukončení nájmu ke Smlouvě  

č. 68/2016/NÁJ, ze dne 5. 12. 2016, včetně 

Dodatku č. 68/2019/NÁJ/1, ze dne 25. 11. 2019 

0907/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0959/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava - 

Proskovice 

0908/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0964/22 Návrh žádosti o přerušení provozu školní družiny 

0909/RMOb-Pro/1822/69 RMOb/0965/22 Oznámení o čerpání dovolené a samostudia 

ředitelky školy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0957/22 
Schválení programu 69. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
31.1.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0901/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program  jednání 69. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 31.1.2022 

v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0958/22 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0902/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu , dle Přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0960/22 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování studie včetně 
inženýrské činnosti na akci “stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0903/RMOb-Pro/1822/69 

 

k usnesení č. 0894/RMOb-Pro/1822/68 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování studie včetně 

inženýrské činnosti na akci “Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování studie včetně inženýrské 

činnosti na akci “Stavební úpravy a nástavba ZŠ Ostrava-Proskovice” a o uzavření smlouvy  

o dílo s firmou INPROS F-M s.r.o., IČO 64611281, se sídlem 28. října 1639, 738 01 Frýdek-

Místek, za cenu nejvýše přípustnou do 128 260,- Kč včetně DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0962/22 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” 
  
Usnesení číslo: 0904/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci “Stavební 

úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” s úpravou 

  

2) rozhodla 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vyzvat dodavatele uvedené  

v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební akci 

“Stavební úpravy MŠ Proskovice, přístavba a změna užívání části 1. PP” s úpravou: 

- Hochbau, s.r.o., IČO 25857614, se sídlem Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

- TS a.s., IČO 60793716, se sídlem 17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek 

- OWLET STAV s.r.o., IČO  02950197, se sídlem Ruská 8/54a, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

- STADAKOR s.r.o., IČO 27792501, se sídlem Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

- FENBAU s.r.o., IČO 25815458, se sídlem Gajdošova 3112/59, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava 

- Stavos Stavba  a.s., IČO 44739494, se sídlem U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  

3) jmenuje 

  
stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 

veřejné zakázky 

  

4) ukládá 

  referentce pro majetkové a stavební záležitosti Jitce Hyklové 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 21.02.2022 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

5) rozhodla 

  
o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele 

  
 

  

 
RMOb/0961/22 
Vydání souhlasu s umístěním části stavby do místní komunikace, vyjádření k PD  
a uzavření budoucí smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0905/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost Ing. Pavla Šafraty (stavebník), nar. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice, zastoupen na základě plné moci Ing. Jakubem 

Rakusem, XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX, 735 81 Bohumín-

Šunychl, o vydání souhlasu s projektovou dokumentací, souhlas s umístěním stavby a zřízení 

věcného břemene pro stavbu ”Novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 67  

v Proskovicích” - projektová dokumentace pro společné oznámení záměru 

  

2) bere na vědomí 

  
projektovou dokumentaci stavby “Novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 67  

v Proskovicích”, která bude umístěna na pozemcích par. č. 67 - zahrada, par. č. 64/1 - zahrada, 

par. č. 64/2 - zahrada a par. č. 837/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
se stavbou rodinného domu, vodovodní přípojky, bezodtokové jímky a akumulační nádrže, 

včetně vsakovací šachty, které budou umístěny na pozemcích par. č. 67 zahrada, par. č. 64/1 

zahrada a par. č. 64/2 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví soukromých osob a  

na pozemku par. č. 837/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  

4) souhlasí 

  
s umístěním vodovodní přípojky DN25 do pozemku par. č. 837/47 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace IV. 

třídy (chodník na ul. Světlovská) pro stavbu “Novostavba rodinného domu na pozemku par. č. 

67 v Proskovicích“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka o zřízení služebnosti a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, k části pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice: 

pozemek par. č. 837/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

služebnost je vyznačena pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

v situačním snímku a její rozsah bude ve smlouvě o zřízení služebnosti vymezen 

geometrickým plánem, ve prospěch budoucího oprávněného: 

XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 1 100,- Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky vodovodní 

přípojky, nejméně však 1.500,- Kč + DPH v zákonné výši, a to dle zásad schválených Radou 

městského obvodu Proskovice usnesením č. 0487/RMOb-Pro/1418/47 ze dne 7. 11. 2016 

  

6) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu budoucí smlouvy o zřízení služebností s druhou smluvní stranou 

  

7) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu výkresu č. C.3 - Koordinační situační výkres 

  
 

  

 
RMOb/0963/22 
Návrh Dohody o ukončení nájmu ke Smlouvě č. 68/2016/NÁJ, ze dne 5. 12. 2016, 
včetně Dodatku č. 68/2019/NÁJ/1, ze dne 25. 11. 2019 
  
Usnesení číslo: 0906/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o ukončení nájmu ke Smlouvě č. 68/2016/NÁJ, ze dne 5. 12. 2016, včetně 

Dodatku č. 68/2019/NÁJ/1, ze dne 25. 11. 2019 s FK Stará Bělá z. s., IČO 22885412, Nad 

Rybníkem 1318/9, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o dohodě ukončení nájmu ke smlouvě č. 68/2016/NÁJ, ze dne  

5. 12. 2016, včetně Dodatku č. 68/2019/NÁJ/1, ze dne 25. 11. 2019 s FK Stará Bělá z.s.,  

IČ 22885412, Nad Rybníkem 1318/9, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou, 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu 

  

4) rozhodla 

  
požádat o poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení 

prevence kriminality na rok 2022, Téma 5 Prevence kriminality dětí a mládeže, podtéma 5.3 - 

aktivita Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost ve výši 40 000,- Kč,  na správu 

hřiště na základě ukončení nájmu hřiště s FK Stará Bělá z.s.,   

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 12.02.2022 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0959/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace spolku Tělocvičná jednota Sokol 
Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0907/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Tělocvičná jednota Sokol Ostrava - Proskovice o poskytnutí individuální  

neinvestiční účelové  dotace 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční individuální dotace a o uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem 

Tělocvičná jednota  Sokol Ostrava-Proskovice, Světlovská 41/91, Ostrava-Proskovice,  

IČ 60337044, ve výši 49.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s provozem   

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu veřejnoprávní smlouvy o dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

  
 

 
RMOb/0964/22 
Návrh žádosti o přerušení provozu školní družiny 
  
Usnesení číslo: 0908/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh žádosti ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola na přerušení 

provozu školní družiny od 4.2.2022 do 4.2.2022, dle § 8 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém 

vzdělávání, v platné, znění    

  

2) rozhodla 

  
o přerušení provozu školní družiny od 4.2.2022 do 4.2.2022, dle § 8 vyhlášky č. 74/2005 Sb.,  

o zájmovém vzdělávání, v platném znění  

  
 

  

 
RMOb/0965/22 
Oznámení o čerpání dovolené a samostudia ředitelky školy 
  
Usnesení číslo: 0909/RMOb-Pro/1822/69 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
oznámení ředitelky školy o čerpání a samostudia v únoru a březnu 2022 

- 4.2.-11.2.2022 dočerpání dovolené z loňského roku 

- 28.2. - 4.3.2022 čerpání dovolené   

  
 

 


